_____________________________________________________________________________________

Rua: Ferreira Lima, 82 -1º andar, Florianópolis – SC CEP  88.015 - 420

(48) 3212-0935  – (48) 3212-0936 - secretaria@undime-sc.org.br

Ofício Circular/ UNDIME/SC /005/16                                                   Florianópolis, 14 de abril de 2016

 Assunto: Inscrições abertas para IX Fórum Extraordinário da Undime/SC

  Exmo (a) Secretário (a),

Comunico que as inscrições para o IX Fórum Extraordinário da Undime/SC, estão abertas,

convido todos os Dirigentes Municipais de Educação de SC para participarem deste grande evento,

que acontecerá dias 17 e 18 de maio de 2016, no Hotel Mercure Florianópolis Convention, em

Florianópolis – SC e terá como tema principal a “Educação Infantil e Fundamental para o Mundo

do  Amanhã”.

       Inscrições:

       Municípios adimplentes:      R$ 250,00 (por participante);
       Municípios Inadimplentes:  R$ 400,00 (por participante);

Os municípios adimplentes 2016 terão preferência na inscrição deste IX Fórum e solicito que

Vossa Excelência, caso não esteja em da com a Undime/SC, solicite o boleto através do e-mail:

secretaria@undime-sc.org.br.

As inscrições serão realizadas no endereço eletrônico: www.undime-sc.org.br, acessando o

menu superior da página em “Eventos”, selecionando “Undime/SC” e clicando no link “IX Fórum

Extraordinário da Undime/SC”. Inscrições até 11 de maio de 2015.

Sugestão de hospedagem: A Undime/SC conseguiu negociar um valor especial para os

participantes do evento, basta ligar para o Hotel Mercure e identificar-se como participante do evento da

Undime. Mercure Florianópolis Convention, Rod. Admar Gonzaga, 600 – Itacorubi, Florianópolis/SC ( 48)

3231-1700.

Programação, em anexo.

Estamos em contato com a equipe do FNDE para ter o atendimento institucional

durante o fórum aos municípios.

Respeitosamente,

RODOLFO JOAQUIM PINTO DA LUZ

Presidente Undime/SC

Excelentíssimo (a) Senhor (a)
Secretário (a) Municipal de Educação

secretaria@undime-sc.org.br.
http://www.undime-sc.org.br/